
 
 

Jubiläumsturnier MC Bern 
 

 

Datum: 30. + 31. Mai 2015 System: Beton 80% 

Anlage / Ort: Waldau Bern 

Veranstalter: Minigolf-Club Bern Turnierleiter: Peter Bigler 

 

 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie Seniorinnen 2 nicht geführt. 

 

 

Schiedsgericht: 
 
Christian Kühni MC Rhone Oberschiedsrichter 
Roland Freidig MSC Thun Schiedsrichter 
Peter Bigler MC Bern Schiedsrichter 
Denis Kaser MC Orval Ersatz 
                  

 

 

Besondere Vorkommnisse: 
 
Winkler Olivier, Turnieraufgabe krankheitshalber. 
      

 

 

Sanktionen: 
 
keine             
                  

                  
                  

                  
                  

 

0 Schülerinnen 18 Senioren 1 
0 Schüler 9 Senioren 2 
0 Juniorinnen 5 Damen 
4 Junioren 7 Herren 
5 Seniorinnen 1 0 Teams 
0 Seniorinnen 2 0 Mannschaften 

 Total 48 Teilnehmer 



Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Total

1 Remo GADENZ Bern, MC 2749 25 28 27 28 27 27.0 3 135

2 Heinz BLASER Bern, MC 2746 25 31 25 26 28 27.0 6 135

3 Martin KAISER Grenchen, MC 1944 27 26 28 27 29 27.4 3 137

4 Roland WÄLTI Grenchen, MC 1293 32 28 27 27 26 28.0 6 140

5 Peter BIGLER Bern, MC 1116 24 30 28 31 31 28.8 7 144 n.St.

6 Angelo PHILIPONA Burgdorf, MC 2989 29 31 29 26 29 28.8 5 144 n.St.

7 Katharina KREIENBÜHL Bern, MC 1172 28 30 30 29 28 29.0 2 145

8 Hermann DUBACH Burgdorf, MC 246 28 28 33 28 28 29.0 5 145

9 Peter HURNI Bern, MC 2485 27 26 30 29 33 29.0 7 145

9 Sabrina BÜRKI Rhone, MC 1164 30 25 32 31 27 29.0 7 145

11 Roland FREIDIG Thun, MSC 287 30 30 29 29 29 29.4 1 147

12 Mario SCHNEIDER Rhone, MC 631 30 28 30 28 31 29.4 3 147

13 Christian KÜHNI Rhone, MC 443 31 28 29 31 29 29.6 3 148

13 Thomas WÜRSCH Berner Falken, MC 1277 28 28 31 30 31 29.6 3 148

15 Michel GADENZ Bern, MC 2748 31 31 28 30 29 29.8 3 149

16 Annemarie MÄDER Bern, MC 479 32 30 33 27 28 30.0 6 150

17 Urs GIGER Basel, MGC 319 30 28 29 35 28 30.0 7 150

17 Willy MÄDER Bern, MC 482 29 33 34 27 27 30.0 7 150

19 Markus ROOS Thun, MSC 1207 30 30 30 31 31 30.4 1 152

20 Roland GOSTELI Delémont, CM 331 31 28 32 31 30 30.4 4 152

21 Beat CONRAD Burgdorf, MC 222 31 32 29 33 29 30.8 4 154

22 Marcel GRUNDER Florida-Studen, MC 41 30 30 36 32 26 30.8 10 154

23 Bettina BÜRKI Rhone, MC 1386 30 32 32 29 32 31.0 3 155

24 Andreas KIRST Bellinzona, MC 419 33 33 28 31 30 31.0 5 155

25 Denis KASER ORVAL Reconvilier, MC 2522 33 32 27 31 32 31.0 6 155

26 Marc MAEDER Bern, MC 480 31 30 33 31 31 31.2 3 156

27 Richard WAGNER Bern, MC TL 745 29 33 33 33 28 31.2 5 156

28 Ursula HIRSBRUNNER Grenchen, MC 1292 32 33 30 27 35 31.4 8 157

29 Franziska HEBEISEN Bern, MC 2889 33 29 33 33 30 31.6 4 158

30 Hansruedi TANNER Bern, MC 1075 34 32 29 32 31 31.6 5 158

31 Sylvia MAEDER Bern, MC TL 481 29 37 29 32 32 31.8 8 159

32 Fritz RICKLI Eichholz Gerlafingen, MC 584 33 35 31 30 31 32.0 5 160

32 Hans JUNG Thun, MSC 2840 35 33 31 31 30 32.0 5 160

34 Manuela WAMPFLER Bern, MC 3042 36 32 32 32 30 32.4 6 162

34 Monika LOOSLI Bern, MC 2698 32 31 35 29 35 32.4 6 162

36 Francois FRASCOTTI Neuchâtel, CMJR 1259 35 36 29 36 26 32.4 10 162

37 Carmelo CRUPI Bern, MC 2747 32 31 29 38 34 32.8 9 164

38 Yves GRANDJEAN ORVAL Reconvilier, MC 2737 34 32 31 31 38 33.2 7 166

39 Robert BETTEX Neuchâtel, CMJR 2763 37 36 33 30 31 33.4 7 167

40 Peter BURGENER Bützberg, MSC 856 33 33 33 35 35 33.8 2 169
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Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Total
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41 Flavien WINKLER Bern, MC 2985 35 28 34 36 38 34.2 10 171

42 André GRABER Churfirsten, MC 1291 34 37 31 34 37 34.6 6 173

43 Roger STUDER Neuchâtel, CMJR 1946 42 31 41 32 35 36.2 11 181

44 Patrice SCHWARZENTRUB Berner Falken, MC 3031 36 34 37 33 42 36.4 9 182

45 Caroline DIAZ Neuchâtel, CMJR 2716 41 34 42 39 40 39.2 8 196

46 Urs HAYOZ Burgdorf, MC 2915 45 42 42 42 39 42.0 6 210

47 Julien WINKLER Bern, MC TL 3100 47 45 52 40 56 48.0 16 240

48 Olivier WINKLER Bern, MC 2984 33 36 126 126 126 89.4 93 447
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Jugend
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Total

1 Flavien WINKLER Bern, MC 2985 35 28 34 36 38 34 10 171

2 Patrice SCHWARZENTRUB Berner Falken, MC 3031 36 34 37 33 42 36 9 182

3 Julien WINKLER Bern, MC TL 3100 47 45 52 40 56 48 16 240

4 Olivier WINKLER Bern, MC 2984 33 36 126 126 126 89 93 447

Seniorinnen
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Total

1 Katharina KREIENBÜHL Bern, MC 1172 28 30 30 29 28 29 2 145

2 Annemarie MÄDER Bern, MC 479 32 30 33 27 28 30 6 150

3 Ursula HIRSBRUNNER Grenchen, MC 1292 32 33 30 27 35 31 8 157

4 Sylvia MAEDER Bern, MC TL 481 29 37 29 32 32 32 8 159

5 Caroline DIAZ Neuchâtel, CMJR 2716 41 34 42 39 40 39 8 196

Senioren 2
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Total

1 Heinz BLASER Bern, MC 2746 25 31 25 26 28 27 6 135

2 Willy MÄDER Bern, MC 482 29 33 34 27 27 30 7 150

3 Roland GOSTELI Delémont, CM 331 31 28 32 31 30 30 4 152

4 Richard WAGNER Bern, MC TL 745 29 33 33 33 28 31 5 156

5 Hansruedi TANNER Bern, MC 1075 34 32 29 32 31 32 5 158

6 Francois FRASCOTTI Neuchâtel, CMJR 1259 35 36 29 36 26 32 10 162

7 Robert BETTEX Neuchâtel, CMJR 2763 37 36 33 30 31 33 7 167

8 Peter BURGENER Bützberg, MSC 856 33 33 33 35 35 34 2 169

9 Roger STUDER Neuchâtel, CMJR 1946 42 31 41 32 35 36 11 181

Senioren 1
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Total

1 Remo GADENZ Bern, MC 2749 25 28 27 28 27 27 3 135

2 Roland WÄLTI Grenchen, MC 1293 32 28 27 27 26 28 6 140

3 Peter BIGLER Bern, MC 1116 24 30 28 31 31 29 7 144 n.St.

4 Angelo PHILIPONA Burgdorf, MC 2989 29 31 29 26 29 29 5 144 n.St.

5 Hermann DUBACH Burgdorf, MC 246 28 28 33 28 28 29 5 145

6 Peter HURNI Bern, MC 2485 27 26 30 29 33 29 7 145

7 Mario SCHNEIDER Rhone, MC 631 30 28 30 28 31 29 3 147

7 Christian KÜHNI Rhone, MC 443 31 28 29 31 29 30 3 148

9 Urs GIGER Basel, MGC 319 30 28 29 35 28 30 7 150

10 Beat CONRAD Burgdorf, MC 222 31 32 29 33 29 31 4 154

11 Marcel GRUNDER Florida-Studen, MC 41 30 30 36 32 26 31 10 154

12 Andreas KIRST Bellinzona, MC 419 33 33 28 31 30 31 5 155
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13 Denis KASER ORVAL Reconvilier, MC 2522 33 32 27 31 32 31 6 155

14 Marc MAEDER Bern, MC 480 31 30 33 31 31 31 3 156

15 Fritz RICKLI Eichholz Gerlafingen, MC 584 33 35 31 30 31 32 5 160

16 Hans JUNG Thun, MSC 2840 35 33 31 31 30 32 5 160

17 Carmelo CRUPI Bern, MC 2747 32 31 29 38 34 33 9 164

18 André GRABER Churfirsten, MC 1291 34 37 31 34 37 35 6 173

Damen
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Total

1 Sabrina BÜRKI Rhone, MC 1164 30 25 32 31 27 29 7 145

2 Bettina BÜRKI Rhone, MC 1386 30 32 32 29 32 31 3 155

3 Franziska HEBEISEN Bern, MC 2889 33 29 33 33 30 32 4 158

4 Monika LOOSLI Bern, MC 2698 32 31 35 29 35 32 6 162

5 Manuela WAMPFLER Bern, MC 3042 36 32 32 32 30 32 6 162

Herren
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Total

1 Martin KAISER Grenchen, MC 1944 27 26 28 27 29 27 3 137

2 Roland FREIDIG Thun, MSC 287 30 30 29 29 29 29 1 147

3 Thomas WÜRSCH Berner Falken, MC 1277 28 28 31 30 31 30 3 148

4 Michel GADENZ Bern, MC 2748 31 31 28 30 29 30 3 149

5 Markus ROOS Thun, MSC 1207 30 30 30 31 31 30 1 152

6 Yves GRANDJEAN ORVAL Reconvilier, MC 2737 34 32 31 31 38 33 7 166

7 Urs HAYOZ Burgdorf, MC 2915 45 42 42 42 39 42 6 210
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Mannschaften

Rang Name R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff

1 MC Bern 1

Remo GADENZ 25 28 27 28 27 135 27

Peter HURNI 27 26 30 29 33 145 29

Heinz BLASER 25 31 25 26 28 135 27

Peter BIGLER 24 30 28 31 31 144 29

101 115 110 114 119 559 28 18

2 MC Rhone

Mario SCHNEIDER 30 28 30 28 31 147 29

Christian KÜHNI 31 28 29 31 29 148 30

Sabrina BÜRKI 30 25 32 31 27 145 29

Bettina BÜRKI 30 32 32 29 32 155 31

121 113 123 119 119 595 30 10

3 MC Bern 2

Katharina KREIENBÜHL 28 30 30 29 28 145 29

Monika LOOSLI 32 31 35 29 35 162 32

Franziska HEBEISEN 33 29 33 33 30 158 32

Michel GADENZ 31 31 28 30 29 149 30

124 121 126 121 122 614 31 5

4 MC Bern 3

Annemarie MÄDER 32 30 33 27 28 150 30

Willy MÄDER 29 33 34 27 27 150 30

Sylvia MAEDER 29 37 29 32 32 159 32

Marc MAEDER 31 30 33 31 31 156 31

121 130 129 117 118 615 31 13

5 MC Burgdorf

Angelo PHILIPONA 29 31 29 26 29 144 29

Beat CONRAD 31 32 29 33 29 154 31

Hermann DUBACH 28 28 33 28 28 145 29

Urs HAYOZ 45 42 42 42 39 210 42

133 133 133 129 125 653 33 8

6 CMJR Neuchâtel

Robert BETTEX 37 36 33 30 31 167 33

Roger STUDER 42 31 41 32 35 181 36

Francois FRASCOTTI 35 36 29 36 26 162 32

Caroline DIAZ 41 34 42 39 40 196 39

155 137 145 137 132 706 35 23

7 MC Bern 4

Hansruedi TANNER 34 32 29 32 31 158 32

Richard WAGNER 29 33 33 33 28 156 31

Manuela WAMPFLER 36 32 32 32 30 162 32

Olivier WINKLER 33 36 126 126 126 447 89

132 133 220 223 215 923 46 91
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